Информационный бюллетень
Администрации Едровского сельского поселения

«ЕДРОВСКИЙ ВЕСТНИК»
21.03.2023 год
№ 7 (236)

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.03.2023 № 437
Валдай
Об утверждении схемы расположения земельного участка
В соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10, пунктом 1 статьи 39.14 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний от 14.03.2023, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему расположения земельных участков образуемых путем раздела земельного участка с кадастровым номером 53:03:0414003:357 с сохранением земельного участка с кадастровым номером 53:03:0414003:357 в измененных границах, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, из земель населённых пунктов, в соответствии со схемой расположения земельных участков:
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ1 площадью 931 кв.м, на котором расположен многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ2 площадью 740 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ3 площадью 1342 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ4 площадью 867 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ5 площадью 901 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ6 площадью 1271 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ7 площадью 1483 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ8 площадью 1451 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ9 площадью 1423 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ10 площадью 1383 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ11 площадью 1496 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ12 площадью 1496 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ13 площадью 1496 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ14 площадью 1496 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ15 площадью 1496 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ16 площадью 1090 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ17 площадью 1500 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ18 площадью 1343 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ19 площадью 775 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ20 площадью 4478 кв.м, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельные участки (территории) общего пользования, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ21 площадью 915 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ22 площадью 1105 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ23 площадью 616 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща;
земельный участок с условным номером 53:03:0414003:357:ЗУ24 площадью 307 кв.м, из земель населенных пунктов, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж.1, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д. Зелёная Роща.
2. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Едровский Вестник» и разместить на сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 16.03.2023 № 40
О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития  территории  поселения
1.    Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов, расположенных на территории Едровского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Включать мероприятия по обеспечению пожарной  безопасности в планы, схемы и программы развития территории Едровского сельского поселения  издаваемые (принимаемые) в пределах полномочий Едровского сельского поселения, установленных статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Едровского сельского поселения, включаемые в планы, схемы и программы развития территории Едровского сельского поселения (Приложение).
         3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков
УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации Едровского сельского поселения от 16.03.2023  № 40

Мероприятия
по обеспечению пожарной безопасности на территории Едровского сельского поселения включаемые в планы, схемы и программы развития территории Едровского сельского поселения
на   2023 – 2025г.г.
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	       Срок исполнения
	        Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории Едровского сельского поселения

	1
	Разработать, принятие и актуализация нормативных  правовых актов Администрации  Едровского сельского поселения по вопросам:
-организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Едровского сельского поселения (в том числе разработка и принятие  муниципальных целевых программ по вопросам обеспечения пожарной безопасности, иных программ, плана привлечения сил и средств для тушения пожаров, иных постановлений, распоряжений)
	Постоянно
Актуализация при необходимости
	Администрация Едровского сельского поселения

	2. Повышение роли Администрации Едровского сельского поселения, органов территориального общественного
самоуправления, населения в обеспечении пожарной безопасности на территории Едровского сельского поселения

	2.1.
	Проведение по отдельному плану выездных проверок Администрацией Едровского сельского поселения состояния работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	ежеквартально
	Администрация Едровского сельского поселения

	2.2.
	Работа по стимулированию граждан по созданию добровольных пожарных формирований, в целях деятельного участия в работе по борьбе с пожарами
	ежегодно
	Администрация Едровского сельского поселения

	2.3
	Работа по организации обучения населения мерам пожарной безопасности и ведению пропаганды в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний
	постоянно
	Администрация Едровского сельского поселения

	2.4
	Работа по ведению (наполнению материалами, памятками, информационными сообщениями) на информационных стендах и официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет» о мерах пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация Едровского сельского поселения

	3. Укрепление пожарной безопасности

	3.1.
	Проверка состояния источников противопожарного водоснабжения
	2 раза в год
	Администрация Едровского сельского поселения

	3.2.
	Строительство новых пожарных водоемов
	При необходимости и наличии источников финансирования
	Администрация Едровского сельского поселения

	3.3.
	Обеспечение мероприятий пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	Постоянно
	Администрация Едровского сельского поселения

	3.4
	Проводить работу по выявлению нуждающихся в ремонте отопительных печей и электросетей престарелых граждан и инвалидов, проживающих как в муниципальном, так и в частном жилье. Информировать соответствующие организации и учреждения о выявленных недостатках и осуществлять контроль за их устранением
	Постоянно
	Администрация Едровского сельского поселения

	3.5
	Размещение муниципального заказа на поставки товаров (приобретение пожарно-технического оборудования и запасных частей, средств индивидуальной защиты органов дыхания и оборудования для их обслуживания и огнетушащих средств и т.п. товаров), выполнение работ и оказание услуг, связанных с решением вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
	При необходимости
	Администрация Едровского сельского поселения

	3.6
	Работы по установке, проверке и поддержанию в работоспособном состоянии  в населенных пунктах устройств по оповещению населения о пожаре, стихийном бедствии
	Ежегодно, по необходимости
	Администрация Едровского сельского поселения

	4. Обеспечение финансирования мероприятий пожарной безопасности

	4.1
	Расчет потребностей и нормативное закрепление соответствующих расходов по обеспечению мер пожарной безопасности на территории Едровского сельского поселения
	Ежегодно, при подготовке проекта Решения Собрания депутатов Едровского  сельского поселения о бюджете.
Корректировка в течение года по мере необходимости
	Администрация Едровского сельского поселения

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
Проведения публичных слушаний 20 марта   2023 года по вопросу предоставления  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, установив отступ от границ земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, р-н Валдайский, Едровское сельское  поселение, с.Едрово, ул.Щебзавода, с кадастровым номером 53:03:0428001:198  в территориальной зоне Ж.1. для строительства индивидуального жилого дома  по направлению на запад – 0 метра, по направлению на север – 1.3 метра, по направлению на юг – 0.46 метра.
 Решили:
	1.Считать  публичные слушания состоявшимися.
2.Рекомендовать предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, установив отступ от границ земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, р-н Валдайский, Едровское сельское  поселение, с.Едрово, ул.Щебзавода, с кадастровым номером 53:03:0428001:198  в территориальной зоне Ж.1. для строительства индивидуального жилого дома  по направлению на запад – 0 метра, по направлению на север – 1.3 метра, по направлению на юг – 0.46 метра.
3. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний в бюллетене «Едровский вестник», на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения .
Председатель публичных слушаний                        С.В.Моденков

	Едровский   вестник

	Адрес редакции-издателя: 175429
с.Едрово, ул. Сосновая,  д. 54,
Валдайского  района
Новгородской области
E-mail: edrpos54@mail.ru
Главный редактор:  Н.И.Егорова
Телефон: 51-534
Факс: 51-272

Тираж 15 экземпляров
Учредитель: Совет депутатов Едровского
сельского поселения

Материалы этого выпуска публикуются  бесплатно

1